baptismo

Cloj

corrupte v̄ba ex ignozātia vel im- potētia recte sonādi. tñ non inten- dat baptisās heresim sequi vel in- ducere. baptisatū est. **Sec⁹** tñ esset si fieret corruptio in p̄ncipio dictō- nis. qz corruptio in p̄ncipio dictio- nis variat et aufert signatū ipsius dictōis. nec sic est dū corruptio fit in fine. **Uñ** vbi gr̄a. **Iste** dictōes sortes sortis sorte eandē p̄sonam signāt et rep̄ntant. nō sic autē iste dictōes sortes et mortes. **Et** ideo dicūt q̄ corruptio in p̄ncipio dī- ctionis tollit formā baptismi. non aut̄ corruptio in fine.

De forma baptismi

quo ad immersiones.

Forma aut̄ baptismi q̄ ad immersionē hec est. vt acci- piat̄ puer per latera. facie eius versa. capite etiā ad orientez verso. **q̄** mergat̄ **q̄** siml̄ mergendo dicat̄. **Ego** te baptiso in noie p̄ris **Et** dco capite ad aq̄lonē v̄so dicat̄ **q̄** filij. **Tertio** capite ad austrū ver- so dicat̄ et spūsc̄i. vt sic pedib⁹ s̄q̄ versus orientē tentis formet̄ crux x̄pi in cui⁹ morte baptisamur. **Hoc** tñ scito q̄ si p̄ma mersione oia ver- ba p̄ferant̄ opletū est sacm̄. et p̄- fecte baptisatū. **Sed** qd̄ si moriat̄ puer in p̄ma mersione p̄re noiato. vel in scda p̄re et filio noiatis. cre- ditur q̄ baptisat⁹ sit plene q̄a tūc sūmus sacerdos supplet qd̄ ministr̄ supplere nō potuit. **Idē** d̄ si sacry- dos vel q̄cūqz baptisās vna mer- sione facta vel vna p̄sona noiata

Compendiū

moziat. Sed qd si fiat merfio nihil dicēdo pre turbatione vel ignorātia. vel si mur⁹ fit qui baptisat. **P**f ab oibus qd nihil tūc fit cū ipā trinitas nec explicite v^l implicite nomine. Sed quid si non assit tm̄ de aqua vt infans ex toto mergi possit. **D**ic qd tūc illud quod est pncipalior ps vtpote caput vel mergatur vel aqua pfundatur. **S**i eni vna extremitatū vtpote man⁹ vel pes immergat. dicūt qdā qd si baptisatū ē. **A**liqui alij decretiste dicūt qd si aqua in quacūq; parte cor⁹ poris cadat baptisatus est. **E**t ponūt argumentū qd simile. **S**icut sufficit possidere pte agri ad hoc vt quis totū possidere videatur. vtz tamen eius sit animi vt totū possidere intendat. **I**dez sentiūt quidā de his qui nō totaliter egressi sūt vterū maternū. videlz qd si pncipalior ps egressa fuerit poterit baptisari. **Q**uod vtz verū sit nescio. p̄sertim cū oporteat quēlibz nasci ad hoc vt renascatur.

De forma aliquorū

que sūt de solennitate baptisati

Forma aut que seruari debet in baptismo que cōcernit aliqua que sūt de solennitate baptisati in his constat. **P**mo. s. vt catheziget baptisatus. **C**irca qd multa diuersimode fiūt p̄m diuersas osuetudines eccliarū. **S**ed vt frequētius p̄mo exufflat vt virtus demonis exterior expellatur. **S**cdo signum crucis fit ei in pectore et fronte. vt diabol⁹ se coi-

theologie

gnoscat pelli ab illo tā in occulto cordis q̄ in ap̄to ofessionis. **T**ertio accipiat sal in ore vt sapor sapientie pparet. et fetor fomitis restringat. **D**einde fit linitio aurium et nariū cū spūto. vt discretionē sibi dei habeat et grām que p saluaz a capite descendētē signat. vt sez sensus eius quo ad doctrinā fidei in auditu. et discretio in naribus significata aperiant. **x**p̄o. **D**einde fit inundio in pectore p̄f cor deo pparandū et in spatulis vt fortitudinem accipiat ad portandum onus dñi. **P**ost baptisatū autē fit inundio crismatis in vertice vt appareat mens imputribilis deo. v^l vt spūi xpi p̄cipando merito deinceps xpian⁹ appellaretur heres iam regni effectus. **D**einde fit vestitio de veste cādidissima in signū innocētie que accipit in baptismo et glorie quā expectat in resurrectione. **T**andē cereus accēsus sibi ponitur in manu. vt sic luceat vita ei⁹ corā hoibus. vt glorificet p̄r qui in celis est. **E**t si adest ep̄s confirmetur. **E**t si aduultus est dat ei eucharistia post ofirmationē

Quis sit effectus sacramenti baptisati.

Quis aut sit effect⁹ baptisati liquet ex doctrina magistrorū qui ponūt eplicez eius effectū. **P**rim⁹ effectus est omnimoda euacuatio culpe originalis in puulis et tā originalis q̄ actualis in adultis. **P**ter exteriorē p̄fiaz. **S**cōus est debilitatio fomiti. **T**er-

de sacramēto
cuius est collato gratia
Quis sit ido
nister sacramēti bap
tismi
Quo ad deū
bens ordi
jurisdictionē lauab
tū nōtatis est rel esse
nec sez vtilē nec con
dictionē hās. nec lauab
imo mō remia. **A**rgu
p̄reas dei qui nemine v
ad hoc sacm tam nō
cōg materiā que ab o
haberi et vobz inueni
in sola nōtatis de gr
p̄uicia. voluit qd vt ip
tēpe quilibet alij pol
Alii q̄uis talis nō h
er ordi. habz cū p̄a
Sed mōdo licet aliq
a sacerdote symonia et
p̄fūm marie cum aqua
gumū sūt baptisandū
nō possit nō ēa emat. **J**
ebus qui sūt amine vū
fit baptisare. **J**ā nūq
baptisare. **U**ndē p̄o
baptisare dicendo. **S**
vos ē. **E**t cōuersio p
do. **N**ōe baptisat⁹ t
ne aliq; in vna nōtā
ali⁹ p̄ns baptisare le
si iocose vel ioculato
baptisat. nūq; bap
in p̄mo casu p̄m q̄sō
vos nō vult te bap
lā nisi des p̄cū nō dā
tis qd si sacer dos p̄s

de sacramēto

cius est collatio gratie.

Quis sit idoneus minister sacramēti baptismi

Minister autē in hoc sacro-
quo ad deū et ecclīaz ē ha-
bens ordinē sacerdotalez
iurisdictionē et laudabilē vitā. Tpe
tñ nēitatis est vel esse pōt quilibet
nec sexū virilē nec ordinē. nec iuris-
dictionē hīs. nec laudabilē vitam
imo etiā vetula. **L**argissima eteniz
pietas dei qui neminē vult p̄ire. h̄c
ad hoc sacm̄ tam nēariū. p̄uidit
eōz materiā que ab om̄ibus pōt
haberi et vbiq; inueniri. ita etiam
in casu nēitatis de generali mistro
p̄uidit. voluit q; vt ipius nēitatis
tēpe quilibet aliū possit baptizare
Nū quis talis nō habeat ptatē
ex ordine. habz tñ ptatem ex tēpe
Sed nunq̄ licet aliquē in nēitate
a sacerdote symoniace recipe ba-
ptismū maxie cum aquā ad se vel
puulū suū baptizandū aliē habē
nō possit nisi eā emat. **I**tē nūquid
ebrius qui iā amisit viū lingue pos-
sit baptizare. **I**tē nūquid heretic⁹ p̄t
baptizare. **N**unq̄ pōt vn⁹ duos
baptizare dicendo. **E**go baptizo
vos etc. **E**t ecōuerso p̄les vnū dicē-
do. **R**os baptizam⁹ te etc. **I**tez pōt
ne aliq; in vltia nēitate cū non est
ali⁹ p̄ns baptizare se ipm̄. **I**tē q̄d
si iocose vel ioculatorie q; aliquē
baptizet. nūq̄ baptizat⁹ ē. **R**ūdet
in p̄mo casu p̄m q̄soaz. **Q**uod si sacer-
dos nō vult te baptizare vel pu-
lū nisi des p̄ctū nō dabis. h̄ hoc fa-
ctes q; si sacerdos p̄ns nō esset sa-